
 

Určeno pro: 

Zasedání Zastupitelstva města Příbora č.: 29 

Konané dne: 17.05.2018 

Materiál číslo: 29/06/5 

Název materiálu a návrh usnesení: 

29/06/5 Nemovitosti na ul. Masarykově v Příboře 
29/06/5/1 Vzalo na vědomí informaci o výsledku výběrového řízení ve věci prodeje 

nemovitostí na ul. Masarykově v Příboře - objektu č. p. 586 a pozemků parc. č. 
3146/1, 3147/1 a 3148/4, vše v k. ú. Příbor. 

 

Obsah předkládaného materiálu: 

Důvodová zpráva: Počet stran: 3 

Přílohy: Počet int. příloh: 2 Počet ext. příloh: 0 Počet stran: 7 

Počet stran celkem: 10 

 

 Titul, jméno, příjmení: Datum: Podpis: 

Předkládá: 
Ing. Dana Forišková Ph.D., 
místostarostka 

 

Zpracoval: Lenka Habdasová, úřednice odboru ISM Habdasová, v. r. 

Projednáno s: 
Ing. Danou Foriškovou Ph.D., 
místostarostkou 

04.05.2018 Ing. Forišková Ph.D., v. r. 

 

Právní konzultace:   Není vyžadována 

Předáno OOSČ: Bc. Kateřina Šimečková 04.05.2018 Bc. Šimečková 



ZM 29/06/05-180517 

2 / 10 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města přijalo dne 14.12.2017 následující usnesení: 
 

26/06/5 Prodej nemovitostí na ul. Masarykově v Příboře – parcelace dle 
geometrického plánu č. 3193-80/2017 

26/06/5/1 Schválilo podmínky pro prodej nemovitostí na ul. Masarykově v Příboře - 
pozemek parc. č. 3146/1, jehož součástí je stavba č. p. 586 a pozemky parc. č. 
3147/1 a 3148/4: 

• kupní cena 3.871.157 Kč 

• poplatky za vklad práva do katastru nemovitostí a další náklady spojené 
s prodejem hradí kupující 

• specifikace záměru, pro který jsou nemovitosti požadovány k prodeji, 
v souladu s platnou územně plánovací dokumentací 

• zachování účelu a způsobu užívání nemovitostí dle smluvně dohodnutého 
záměru po dobu min. 15 let  

• výhrada zpětné koupě za cenu dle aktuálního znaleckého posudku pro město 
Příbor v případě ukončení sjednaného účelu a způsobu užívání před uplynutím 
15 let  

• sjednání předkupního práva pro město Příbor pro případ zamýšleného zcizení 
nemovitostí po dobu 15 let  

• sjednání výhrady zpětné koupě a předkupního práva jako práva věcného se 
zápisem do katastru nemovitostí 

• uvedené lhůty počínají běžet ode dne převedení nemovitostí do vlastnictví 
kupujícího 

• povinnosti vyplývající z kupní smlouvy jsou závazné i pro právní nástupce 
kupujícího 

26/06/5/3 Uložilo zveřejnit po dobu 60 dnů na úřední desce MÚ záměr města prodat  
nemovitosti na ul. Masarykově v Příboře – pozemek parc. č. 3146/1, jehož 
součástí je stavba č. p. 586 a pozemky parc. č. 3147/1 a 3148/4, dle 
podmínek uvedených v usnesení č. 26/6/5/1 

                          Z: Rada města       T: 20.12.2017 
 

 
Záměr byl zveřejněn ve dnech 20.12.2017 – 21.02.2018. Ve stanovené lhůtě byly podány dvě 
žádosti o prodej v zalepených a řádně označených obálkách.  
 
Podané nabídky byly postoupeny formou materiálu č. 74/15 radě města – schůze dne 
13.03.2018. 
 
Po vyhodnocení nabídek bylo zjištěno, že tyto nabídky nerespektují zveřejněné podmínky 
prodeje – kupní cena 3 871 157 Kč a lhůta 15 let pro udržitelnost záměru a pro sjednání 
předkupního práva a výhrady zpětné koupě. 



ZM 29/06/05-180517 

3 / 10 

Nabídka společnosti ERPEKO a. s. – kupní cena 3 100 000 Kč a lhůty 10 let pro zachování 
účelu užívání a sjednání sjednání předkupního práva a výhrady zpětné koupě. 
 
Nabídka Ing. Pavla Vokála – 2 400 000 Kč. 
 
Oba zájemci požadují objekt k prodeji pro vybudování bytů. 
 
Usnesení RM ze dne 13.03.2018: 

74/15 Nemovitosti na ul. Masarykově v Příboře – objekt č. p. 586 a pozemky parc. č. 
3146/1, 3147/1 a 3148/4, k. ú. Příbor 

74/15/1 Vzala na vědomí doručené nabídky na odkup nemovitostí na ul. Masarykově  
v Příboře – objekt č.p. 586 a pozemky parc. č. 3146/1, 3147/1, k.ú. Příbor. 

74/15/2    Uložila vyžádat si doplňující informace k podaným žádostem o odkup nemovitostí 
na ul. Masarykově v Příboře – objekt č. p. 586 a pozemky parc. č. 3146/1,3147/1  
a 3148/4, k.ú. Příbor, dokládající splnění všech podmínek stanovených pro prodej 
těchto nemovitostí zastupitelstvem města dne 14.12.2017, usnesením  
č. 26/06/5/1 

 Z: vedoucí odboru ISM         T: 4.4.2018 
 

 
V návaznosti na citované usnesení požádal odbor ISM oba žadatele o zdůvodnění jejich 
nabídek. Sdělení žadatelů bylo předáno radě města – schůze dne 04.04.2018. Vzhledem 
k termínu jejich dodání nebyla tato vyjádření předána formou samostatného materiálu, rada 
byla o důvodech učiněných nabídek informována starostou, nebylo přijato další usnesení. 
 
Návrh usnesení je vypracován s ohledem na výše uvedené skutečnosti. 
 
Přílohy 
1. Nabídka a zdůvodnění Erpeko a. .s. 
2. Nabídka a zdůvodnění Ing. Vokála 



ZM 29/06/05-180517 

4 / 10 



ZM 29/06/05-180517 

5 / 10 

 



ZM 29/06/05-180517 

6 / 10 



ZM 29/06/05-180517 

7 / 10 



ZM 29/06/05-180517 

8 / 10 



ZM 29/06/05-180517 

9 / 10 

 



ZM 29/06/05-180517 

10 / 10 

 

 


